
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

L.R. 29.5.2007, n. 2, art. 27, comma 2, lettera r) come modificata e integrata dal

comma 3, art. 4 della L.R. n. 3/2008. Rettifica propria determinazione n. 514/7440 del

14.06.2023 di approvazione delle graduatorie provvisorie del Bando per l’attribuzione

di contributi per fitto-casa destinati a studenti sardi che frequentano corsi universitari

in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna nell’Anno Accademico 2022/23. Capitolo SC02.

0169 del CdR 00.11.02.02, Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 104,

Codifica PCF U.1.04.02.02.999, Codice gestione E231008400 del Bilancio regionale

per l’esercizio finanziario 2023.

Oggetto:

11-02-00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
11-02-02 - Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù

11-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 
Pubblica Istruzione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO POLITICHE PER LA FORMAZIONE TERZIARIA E PER LA GIOVENTÙ

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1, concernente le “Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31, e ss.mm.ii. concernente “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1 riguardante “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2riguardante “Bilancio di previsione triennale 2023-2025”;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 33 Prot. n.

22615 in data 25 luglio 2017, con cui sono state conferite, all’Ing. Alessandro Corrias, le funzioni di

direttore del Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

APPURATO che il Direttore del Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù non si

trova  in conflitto di interessi, in attuazione dell’articolo 6 bis della L. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19,

comma 9, del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA la L.R. 29.5.2007, n. 2, art. 27, comma 2, lettera r) (Legge finanziaria 2007) che autorizza la

Regione a concedere “contributi finalizzati all’abbattimento dei costi relativi al fitto-casa, a studenti

universitari che frequentino un corso di laurea, di laurea specialistica o di laurea specialistica a ciclo unico

presso le Università sarde, nazionali o estere”;

VISTA la L.R. n. 3/2008, art. 4, comma 3 che stabilisce in euro 2.500,00 il contributo massimo erogabile all’

anno per ciascuno studente;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 32/30 del 25.10.2022, di approvazione delle direttive per l’

attuazione dell’intervento, che prevede, tra l’altro – per l’Anno Accademico 2022/23 - l’utilizzo dei fondi

stanziati per l’esercizio 2022, per un importo complessivo di euro 1.800.000,00;

VISTA la Determinazione n.911 Prot. n. 18195 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato, per l’Anno

Accademico 2022/23, il Bando per l’attribuzione dei contributi relativi al fitto–casa, destinati a studenti sardi

che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna, per un importo complessivo pari a

euro 1.800.000,00;

VISTA la Determinazione n.173 Prot. n. 4606 del 24.03.2023, con la quale è stata prorogata la

presentazione delle istanze relative al Bando per l’attribuzione dei contributi relativi al fitto–casa, destinati a

studenti sardi che frequentano corsi universitari in Atenei ubicati fuori dalla Sardegna, per l’anno

accademico 2022/23;

VISTA la Determinazione n. 514  Prot. n. 7440  del 14.06.2023, con la quale sono state approvate  le

Graduatorie provvisorie, relative al Bando per l’attribuzione di contributi per l’abbattimento dei costi del fitto-

casa da assegnare a studenti sardi che frequentano corsi universitari presso Atenei ubicati fuori dalla

Sardegna per l’Anno Accademico 2022/23  e ritenuto di doverla rettificare, in quanto, per mero errore



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

materiale, la graduatoria relativa agli studenti idonei riporta, a partire dalla seconda categoria, una

scorretta intestazione;

RITENUTO pertanto di provvedere alla rettifica della suddetta determinazione per i motivi di cui sopra e di

procedere ad approvare il nuovo allegato degli  studenti idonei;

DETERMINA

ART. 1 Di rettificare  la Determinazione n. 514Prot. n. 7440del 14.06.2023, con la quale sono state

approvatele Graduatorie provvisorie relative al Bando per l’attribuzione di contributi per l’abbattimento dei

costi del fitto-casa da assegnare a studenti sardi che frequentano corsi universitari presso Atenei ubicati

fuori dalla Sardegna per l’Anno Accademico 2022/23 in quanto, per mero errore materiale, la graduatoria

relativa agli studenti idonei riporta, a partire dalla seconda categoria, una scorretta intestazione;

ART. 2 Di approvare il nuovo allegato degli studenti idonei;

ART. 3 Di disporre la pubblicazione della determinazione di rettifica dell'approvazione  delle graduatorie

provvisorie, sul sito ufficiale della Regione Sardegna all’indirizzo  .www.regione.sardegna.it

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi dell’articolo 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

Alessandro Corrias

http://www.regione.sardegna.it/

		2023-06-19T13:43:30+0200
	CORRIAS ALESSANDRO
	Firmato digitalmente da


		2023-06-19T13:43:38+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




